[image: image1]
[image: image2.bmp]
共青团成都市委员会

成都市人力资源和社会保障局

成都市科学技术局
成都市青年联合会
成都市学生联合会
成青联发〔2014〕10号

关于举办第八届成都青年创业大赛的通知

各区（市）县团委，创业园区，各高校团委、学生会、研究生会：

为营造我市创业氛围，优化创业环境，切实做好青年（大学生）就业创业服务工作，紧紧围绕“五大兴市战略”，促进我市产业转型升级，助力打造“西部经济核心增长极”，共青团成都市委员会、成都市人力资源和社会保障局、成都市科学技术局、成都市青年联合会、成都市学生联合会决定联合举办第八届成都青年创业大赛，现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

2014年10月—2015年1月

二、主办单位

共青团成都市委员会、成都市人力资源和社会保障局、成都市科学技术局、成都市青年联合会、成都市学生联合会。

三、组织机构

大赛设立组委会，由主办单位的有关负责人组成，负责大赛组织领导工作。组委会下设办公室（设在团市委区县部），负责大赛的日常事务。

大赛设立评审委员会，由组委会聘请各相关业界知名专家、学者和企业家组成，负责参赛项目的评审工作。

四、 参赛对象

年龄在40岁以下青年均可报名参赛；项目分为正式创业组和意向创业组。
五、活动步骤

（一）选题

1、本次大赛为自行选题。
2、本次大赛力求有效发掘和凝聚创业精英、培养优秀创业团队、寻找有价值的科技项目。选题应体现当代青年（大学生）开拓创新、与时俱进精神风貌，结合成都产业发展方向和自身科技优势，选择具有一定的创新性、科学性和实用性，以及较高的社会效益和可预见的经济效益的项目。
3、本次大赛重在创新能力和实践能力的培养，因此商业计划应具有完整性和可操作性。

（二）报名

按要求填写报名登记表（见附件1）和商业计划书，连同身份证复印件，由各区（市）县团委、高校团委将商业计划书汇总后（见附件2）于11月20日前统一报送至团市委区县部、学校部。作品的电子版和文字版（一式两份）同时报送。作品请注明作者姓名及详细联系方式。

（三）评审

由组委会组织相关专家评审，分初赛（2014年11月）、复赛（2014年12月）和决赛（2015年1月）三个阶段。

（四）表彰奖励

大赛正式创业组和意向创业组分设冠军、亚军和季军等综合奖若干名，拟设最佳创意项目奖、最佳商业模式奖、IT新锐项目奖等单项奖若干名。对获奖项目将给予现金奖励。大赛同时设组织奖若干名。
（五）创业扶持
本次大赛为参赛项目团队提供创业培训、政策宣讲、项目辅导、品牌推广、项目融资等服务。入围决赛项目还有机会获得以下创业扶持：

创业场地扶持：成都市青年（大学生）创业园50㎡内场地使用权（根据园区政策减免租金）。
创业导师扶持：按照产业分类配备导师，享受创业导师“一对一”智力指导。
创业金融扶持：成都青年创业学院财务金融服务中心全程金融支持。
六、工作要求

（一）高度重视，精心组织。成都青年创业大赛是成都共青团营造创新创业氛围，切实服务青年的重要内容，也是解决青年（大学生）就业创业的主要抓手。各级团组织要高度重视，精心组织，安排专人负责，按照组委会统一的安排和部署，抓好各项工作的具体落实。

（二）广泛动员，加强宣传。各单位要加强宣传动员工作，特别要充分利用网站、微博、微信等新媒体广泛宣传青年创业大赛的意义和具体安排，激发青年创业的主动性和积极性，动员各界青年参与到活动中来。

（三）抓好服务，积极帮扶。要为本区域、本单位青年参加创业大赛提供便利条件，帮助青年完成创业项目的选题，协助进行项目的前期调研，指导创业计划的编制，丰富创业计划的内容，帮助青年激发创业理想，完成创业计划，开展创业实践。

联系人及电话：区县部 魏鑫  61310932
邮箱：tswqxb@sina.com
学校部：陈力颖  61310989
邮箱：tswxxb2008@163.com
地址：成都市青羊区小南街28号21楼，邮编：610015

附件：1．第八届成都青年创业大赛报名表
2．第八届成都青年创业大赛项目汇总表

共青团成都市委员会   成都市人力资源和社会保障局
成都市科学技术局　　　　成都市青年联合会
                              成都市学生联合会
2014年10月17日

附件1

第八届成都青年创业大赛报名表

	团队负责人

姓   名
	性  别
	年  龄
	学  历
	团队合照

	（独附页提交）

	所在

区（市）县/高校

	职务（身份）

	详细地址

	联系电话

	邮 编

	个人创业

经历简介

	参赛创业

项目名称

	创业项目

情况简介

（限200字内）

	团队主要

成员姓名
	性别
	年龄
	单位
	职务

	区（市）县或学校团委意见
	盖章：

年  月  日
	组委会意见
	团市委代章：

年  月  日

	备注

备注：此表一式二份，请区（市）县或社会项目上报至团市委区县部，高校项目上报至团市委学校部，截止时间11月20日。
附件2

第八届成都青年创业大赛项目汇总表

单位：

	  项目名称
	项目负责人
	最高学历
	联系方式
	有无创业实体/

2013年创业收入
	  备注

共青团成都市委员会办公室             2014年10月17日印发

文件

— 6 —